
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 42 
       Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н. Руднева, д. 51; тел.: (4872) 35-39-00; 

                                                      адрес эл. почты: tula-co42@tularegion.org    

 

                                                    П Р И К А З 

 

от «  31  »  августа      2022 г.                                                      № 240   - од 

 

Об организации работы по реализации  

пилотного проекта «Современные дети»  

в подготовительной к школе группе  

учебного корпуса № 3 

 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

18.07.2022 г. № 1270 «О реализации проекта «Современные дети» в 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 

образования Тульской области, в целях  разностороннего развития 

обучающихся (воспитанников)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать работу по реализации пилотного  проекта «Современные 

дети» в подготовительной к школе группе учебного корпуса № 3 в  2022-2023 

учебном году.  

1.1 Кисловой Т.В., ответственной за организацию проекта «Современные 

дети», 

1.1.1 создать условия, поддерживающие активное участие обучающихся 

(воспитанников) в образовательной деятельности; 

1.1.2 обеспечить индивидуализацию их развития и позитивную 

социализацию. 

1.2. Назначить педагогов дополнительного образования  на выполнение  

дополнительной общеобразовательной программы по социально-

коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети» на 

углубление содержания следующих образовательных областей:  

- Васильеву Наталию Валерьевну - на социально-коммуникативное развитие 

(приоритетное направление «Родной край глазам детей»); 

- Косолапову Наталью Вячеславовну – на познавательное развитие 

(приоритетное направление «Информатика детям»); 

- Перцевую Дарью Александровну - на познавательное развитие  

(приоритетное направление «Английский язык для детей»); 



- Косолапова Петра Олеговича  на познавательное развитие (приоритетное 

направление «Шахматы и дети»). 

1.3. Педагогам дополнительного образования  

реализовывать дополнительную общеобразовательную программу по 

социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные 

дети» в процессе освоения обучающимися (воспитанниками) всех 

образовательных областей, предусмотренных ФГОС ДО, во всех видах 

детской деятельности в соответствии с образовательными направлениями. 

2. Утверждение   

-  дополнительной общеобразовательной программы по социально-

коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»; 

- учебного и календарного планов; 

- расписания занятий в подготовительной к школе группе  

оставляю за собой. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                     /Е.Н. Кубанова/ 

 

  


		2023-02-08T15:05:27+0300
	Кубанова Елена Николаевна




